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Në bazë të nenit 97 paragrafi (3) të Ligjit për arsimin e lartë (Gazeta Zyrtare e RM-së, nr. 

82/18 dhe 178/21) dhe nenit 99 paragrafi (3) të Statutit të Universitetit të Tetovës, si dhe Vendimit të 

Senatit të Universitetit të Tetovës, nga seanca e mbajtur më 12 maj 2023 shpallet 

 

KONKURS PUBLIK 

për zgjedhjen e rektorit të Universitetit të Tetovës  

për mandatin 2023-2026 

 

I. Kriteret e detyrueshme për zgjedhjen e rektorit janë: 

1) Të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut 

2) Të jetë nga radhët e profesorëve të rregullt (ordinar), me së paku 15 vjet përvojë pune si    

     kuadër mësimor 

3) Kompetenca për kryerjen e funksionit rektor, edhe atë: 

- menaxhimi i proceseve në arsimin e lartë, gjë që konfirmohet edhe nga mosdhënia e 

dorëheqjes nga ndonjë pozicion drejtues të bartur brenda njësive të Universitetit. 

- zhvillimi i një universiteti autonom, modern dhe efikas, i cili garanton lirinë intelektuale 

të kuadrit mësimor, si dhe natyrën krijuese të procesit kërkimor, mësimor-arsimor dhe 

edukativ, bazuar në përvojat, traditën e universiteteve në RMV; si dhe standardet 

evropiane për arsim të lartë cilësor. 

- për një universitet të reformuar dhe modern sipas standardeve të vendosura në 

Republikën e Maqedonisë së Veriut, në rajon si dhe sipas standardeve universitare 

evropiane. 

- angazhimet për afirmimin e shkencës, kulturës, krijimtarisë letrare dhe artistike në RMV 

dhe më gjerë në rajon. 

- aspekti strategjik dhe zhvillimor i Universitetit dhe arsimit të lartë në përgjithësi. 

- për zhvillimin e parimeve demokratike, të vlerave të jetës njerëzore dhe produktive- 

shoqërore, të mirëqenies ekonomike, të përparimit të individit dhe të komunitetit 

akademik në tërësi. 

 

II. Kandidatët për zgjedhjen e rektorit dorëzojnë Fletëparaqitje, e cila duhet të përmbajë 

këto dokumente: 
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- programi i punës për një periudhë trevjeçare; 

- të dhënat biografike dhe kompetencat e përcaktuara nga kriteret e përzgjedhjes; 

- vendimi për përzgjedhjen në titullin profesor ordinar; 

- vërtetim për marrëdhënien e punës për një periudhë së paku 15-vjeçare; 

- certifikata e shtetësisë; 

- të dhënat e kontaktit: e-mail adresa dhe numri i telefonit. 

 

III. Kërkesa nga pika II. dorëzohet në komisionin universitar të zgjedhjeve, përkatësisht: 

 

- në origjinal ose kopje e origjinalit e vërtetuar nga noteri, e dorëzuar personalisht përmes   

   Arkivit në Rektoratin e Universitetit të Tetovës në adresën: rr. e Ilindenit pa nr., 1200,   

   Tetovë, Rektorati i Universitetit të Tetovës, çdo ditë pune nga ora 08:30 deri në 16:30,   

   me shënimin “për konkursin publik për zgjedhjen e rektorit për mandatin 2023-2026” dhe 

- në formë elektronike në adresën e e-mailit: kuz@unite.edu.mk, jo më vonë se mesnata e   

   ditës së fundit të përcaktuar në afatin e këtij konkursi. 

   Nëse kandidati ka nënshkrime elektronike të lëshuara nga botues të autorizuar për    

   nënshkrime elektronike, dokumentet mund të nënshkruhen me nënshkrim elektronik, në të   

   kundërtën ai dorëzon dokumentacion të skanuar të nënshkruar me nënshkrimin e tij. 

 

IV. Afati i fundit për dorëzimin e dokumentacionit është 29.05.2023. 

 

V. Për ata kandidatë që nuk kanë dorëzuar dokumentacionin e plotë në përputhje me këtë 

konkurs për zgjedhjen e rektorit, komisioni universitar i zgjedhjeve merr vendim për refuzim 

dhe i njëjti u dërgohet kandidatëve të refuzuar. 

 

                                                                                   

                                                                                Universiteti i Tetovës 
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